
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 2 B          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_MYS_4ROC_17 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

  

Předmět: MYSLIVOST 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s nepřímým řízením myslivosti v ČR, Úloha ČMMJ při řízení 

myslivosti 

Klíčová slova: Českomoravská myslivecká jednota, Řád s. Huberta, Asociace profesionálních 
myslivců, Safari Club International Bohemia 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 11. 10. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

II. Nepřímé řízení myslivosti 

 

 řízení myslivosti se nepřímo účastní i jiné subjekty 
 

 jsou to především myslivecké organizace  
 

1. Českomoravská myslivecká jednota - ČMMJ 

 

 nejvýznamnější mysliveckou organizací v ČR 
 

 sdružuje přibližně 100.000 myslivců 
 

 zastupuje zájmy českých myslivců v mezinárodních organizacích 

 Mezinárodní rada pro myslivost a ochranu zvěře (C.I.C.)  

 Federace evropských mysliveckých organizací (F.A.C.E.) při Evropské unii 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

   



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

  

 

ČESKOMORAVSKÁ 

MYSLIVECKÁ JEDNOTA 

ŘÍDÍCÍ, VÝKONNÝ A 

KONTROLNÍ ORGÁN 

OKRESNÍ MYSLIVECKÝ SPOLEK 

MYSLIVECKÉ STRUŽENÍ 

ŘÍDÍCÍ, VÝKONNÝ A 

KONTROLNÍ ORGÁN 

ŘÍDÍCÍ, VÝKONNÝ A 

KONTROLNÍ ORGÁN 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

Činnost ČMMJ 

 

 odborná poradenská činnost při chovu zvěře a hodnocení výsledků lovu zvěře 
 

 evidence trofejí 
 

 spolupráce s orgány státní správy při řešení škod zvěří, kontrole výkonu práva myslivosti 
 

 zajišťování služeb pro uživatele honiteb a držitele loveckých lístků 
 

 myslivecké vzdělávání 
 

 myslivecké zkoušky 
 

 výcvik a zkoušky lovecké upotřebitelnosti loveckých psů 
 

 propagace myslivosti v ČR i v zahraničí 
 

 representace a zastupování české myslivosti v mezinárodních organizacích 
 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

2. Řád sv. Huberta se sídlem na Kuksu 

 

 

 současnost - pouze několik desítek členů 
 

 zájmová činnost + Svatohubertské slavnosti (říjen) 
 

 Hrabě František Antonín Špork (německy Sporck) byl vášnivým myslivcem 
 

 založil Kuks a lovecký Řád sv. Huberta (1695), název podle patrona myslivců 
 

 v roce 1992 byl Řád v Kuksu znovu založen jako občanské sdružení (ilegálně 1978) 
 

 členové Řádu šířili vzájemnou svornost mezi milovníky honby ve jménu lásky k bližnímu 
a úcty ke Stvořiteli světa 
 

 významní šlechtici i šlechtičny, zastávající ve své době nejvyšší státní úřady, a příslušníci 
několika panovnických rodů 
 

 areál hospitalu na Kuksu sloužil jako domov pro staré myslivce a zaměstnance panství 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

Kuks 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

Kuks 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

Kuks 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

3. Asociace profesionálních myslivců – APM ČR 

 

 sídlo v Praze,  Šmeralova 21/331, 170 00, Praha 7, Bubeneč 
 

 řádově pouze několik desítek členů 
 

 samosprávná stavovská organizace, profesní sdružení  
 

Hlavním posláním Asociace je: 

 sdružování svých členů, ochrana jejich profesních zájmů a zvyšování odborné úrovně 

 obhajoba myslivosti, prosazování řádného výkonu práva myslivosti, tradic a zvyklostí 

 zavádění moderních trendů do myslivosti 

 aktivní ochrana přírody a krajiny  se zaměřením na volně žijící živočichy a tvorbu krajiny 

 spolupráce  

 s orgány státní správy, místní samosprávy, odbornými organizacemi a dalšími 
subjekty (školství, a výzkum, podnikatelské subjekty aj.)  

 v odvětvích myslivosti, ochraně přírody, lesnictví, zemědělství, rybářství a 
veterinární medicíny (v ČR i v zahraničí) 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

4. Safari Club International Bohemia 

 

Uhlířské Janovice, 285 04, Sportovní 456 

 

 organizuje zkoušky  pro uchazeče o první lovecký lístek 
 

 spolupracuje při vzdělávání loveckých průvodců a profesionálních lovců 

 zajišťuje celonárodní střelecké soutěže „O pohár Safari klubu“ s mezinárodní účastí 

 zajišťuje zahraniční exkurze do Rakouska, Švýcarska, Anglie a Skotska, Norska, Finska, 
Spojených států amerických 

 zajišťuje zájezdy na výstavy v zahraničí (Mnichov, Erding, Dortmund, Las Vegas, Reno) 

 každoročně pořádá reprezentační ples „Safari bál“ 

 účastní se hodnocení trofejí na mysliveckých výstavách 

 spolupracuje s MZe ČR v odborných komisích 

 spolu s dalšími mysliveckými subjekty z ČR 

 aktivně podílí na práci v mediální komisi při ČT 1 



Nepřímé řízení myslivosti v ČR 

5. Odborné školy, výzkumné ústavy 

 

 posláním je výchova kvalifikovaných odborníků pro odvětví myslivost 

 zajišťování a rozvíjení vědecké a výzkumné činnosti 

 odborné zázemí, zejména universit a výzkumných ústavů, je využíváno pro: 

 odborné expertizy 

 vypracování koncepcí chovů zvěře aj. 

 

6. Znalci v oboru myslivosti  

 

 jmenují na základě prokázané kvalifikace Krajské soudy 

 spolupracují zejména s  

 orgány státní správy 

 soudy a státními zástupci ve věcech týkajících se odborného posouzení 
mysliveckého hospodaření v honitbách, škod zvěří a na zvěři 

 seznamy znalců v oboru myslivost jsou veřejně přístupné u soudů 



Zdroje 

HROMAS, Josef a kolektiv. Myslivost. Písek: Matice lesnická, 2008, ISBN 978-80-86271-00-2. 
 
Vach Miloslav. Srnčí zvěř. Silvestris, Uhlířské Janovice, 1993.  

 

str. 4 NEUVEDEN. cmmj.cz [online]. [cit. 7.10.2012].  

Dostupný na WWW: <http://www.cmmj.cz/Charakteristika-organizace/Struktura-CMMJ--o-s-.aspx>. 

 

str. 8 NEUVEDEN. wikipedia.cz [online]. 16. 10. 2006 [cit. 7.10.2012].  

Dostupný na WWW: <http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/0b/Z%C3%A1mek_-_hospital_Kuks.jpg>. 

 

str. 9 JELEN, Stanislav. wikipedia.cz [online]. 3.8.2006 [cit. 7.10.2012].  

Dostupný na WWW: <http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e4/Kuks_Big_Christian_Warior.jpg>. 

 

str. 10 KARELJ. wikipedia.cz [online]. květen 2010 [cit. 7.10.2012].  

Dostupný na WWW: <http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e8/Kuks_from_air_4.jpg>. 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. s 


